⁸ Phoibos [Apollo] (Greek and Roman myth.), god of archery, music and dance, truth and prophecy, healing and diseases, the Sun and light, poetry, and more.

⁹ Styx: (Greek myth.) a deity and a river that forms the boundary between Earth and the Underworld.

¹⁰ Cicero: *De Officiis*, 3: 25, 94: *Ac ne illa quidem promissa servanda sunt, quae non sunt ipsis utilia, quibus illa promiseris. Sol Phaetonti filio, ut redeamus ad fabulas, facturum se esse dixit quidquid optasset. Optavit ut in currum patris tolleretur; sublatus est; atque is ante quam constitit ictu fulminis deflagavit; quanto melius fuerat in hoc promissum patris non esse servatum? (No more binding are those promises which are inexpedient for the persons themselves to whom they have been given. To go back to realm of story, the sun-god promised his son Phaëton to*

do for him whatever he would wish. His wish was to be allowed to ride in his father’s chariot. It was granted. And before he came back to the ground, he was consumed by a stroke of lightning. How much better had it been, if in his case the father’s promise had not been kept?)

¹¹ Jupiter wanted to save the world.

¹² The river Po. Also, the name of a constellation of stars.

¹³ In his *De ortu et auctoritate imperii Romani* from 1446, Piccolomini would later write: *Atque hi sunt, qui postea nomen regis nomen obtinuerunt, quorum constituendorum causam publica dedit utilitas.*

[35] Leges Romanae, quae ab Atheniensibus et Spartanis, quas tradiderunt Lycurgus et Solon, sunt ortae, pueros usque ad¹ annum 14. sub tutela esse voluerunt, post hanc aetatem in² annum 24. curatores adolescentibus dabant. Nam ante hoc aevum infirmam censebant aetatem. Eam ob causam, cum {83v} duo Scipiones a Carthaginiensibus in Hispania fuissent³ occisi et Hannibal armis Italiam⁴ premeret, iturum se cum exercitu in Hispaniam, patrem et patruum ulturum⁵, Scipio Africanus major repromittens diu per senatum rejectus est, quod 24. dumtaxat annum esset natus. Tandem⁶ cum esset alius nemo, qui se diceret profecturum⁷, provinciam necessitate magis quam voluntate senatus obtinuit. Carthaginenses, eorum imperatore defuncto Hamilcare, imperium filio, qui juvenis erat, committere recusarunt. Nec Hannibal prius dux Poenoram creatus est, quam Anno esset occisus, qui patri successerat. Rex Numidie Massinissa filios suos moriens, quia juvenes erant, Romano populo commendavit⁸ et praesertim Corneliae familiae⁹.

¹ in WO

² ad WO

³ fuerunt M3

⁴ armis Italiam : Italiam armis M1